

Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - Ata de Registro de Preços nº 2023.12.05.003**  
De: M J SERVIÇOS <aploccserve@gmail.com>  
Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
Data: 18/04/2024 13:20

**web**

- PROPOSTA ACARAU 1.pdf (~753 KB)
- 3 CND CONTADOR 03.07.24.pdf (~453 KB)

segue em anexo

Não contém vírus.[www.avg.com](http://www.avg.com)

Em qui., 18 de abr. de 2024 às 13:08, M J SERVIÇOS <[aploccserve@gmail.com](mailto:aploccserve@gmail.com)> escreveu:

Não contém vírus.[www.avg.com](http://www.avg.com)

Em qui., 18 de abr. de 2024 às 12:58, M J SERVIÇOS <[aploccserve@gmail.com](mailto:aploccserve@gmail.com)> escreveu:  
segue em anexo

Não contém vírus.[www.avg.com](http://www.avg.com)

Em qui., 18 de abr. de 2024 às 09:17, <[licitacao@acarau.ce.gov.br](mailto:licitacao@acarau.ce.gov.br)> escreveu:

Bom dia,

Segue em anexo, a pedido das Secretarias de Administração e Finanças, Educação, Saúde, Infraestrutura e Agronegócio, Irrigação, Pesca e Desenvolvimento Econômico Rural, do Município de Acaraú/CE, Ofícios Conjunto Nº 003/2024 e 004/2024.

**MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.05.003 Tipo: REGISTRO DE PREÇO**

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA POR DIÁRIA TRABALHADA PARA A MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, JUNTO A SECRETARIA DE SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.** Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

SEQUENCIA	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	MÃO DE OBRA - CAPATAZIA	MÃO DE OBRA - CAPATAZIA - Executar serviço de transporte de móveis e objetos em geral, carga e descarga de materiais	1.800	serviço	R\$222,00	R\$399.600,00
2	MÃO DE OBRA - MESTRE DE OBRAS	MÃO DE OBRA - MESTRE DE OBRAS - Serviços de execução de obras de pequeno grande porte, gerenciando toda a mão de obra, e atuando ainda em serviços correlatos.	550	serviço	R\$260,00	
3	MÃO DE OBRA - PEDREIRO	MÃO DE OBRA - PEDREIRO - Serviços Gerais de pedreiro, atuando em construção ou revestimento de muros, paredes, escadas, vigas, lajes, tetos, telhados, chaminés, etc., em edifícios, infraestruturas de saneamento e outras obras de construção, utilizando materiale tais como a rocha ou pedra, o tijolo, a telha, o mosaico e o azulejo, o adobe, o cimento, a argamassa, a cal, o gesso e o betão, ou quaisquer outros materiais que forem necessários para execução os serviços. O pedreiro deverá atuar tanto nas fases iniciais de qualquer obra como fundações e estrutura, como: alvenarias e seus respectivos acabamentos como rebocos e colocações de pisos e azulejos ou reformas e consertos em coberturas e impermeabilização	1.200	serviço	R\$160,00	R\$192.000,00
4	MÃO DE OBRA - PINTOR	MÃO DE OBRA - PINTOR - Serviços gerais de pinturas em paredes, sendo pintura de exteriores, pintura de interiores, pintura decorativa, utilizando técnicas de pintura como texturas, pinturas lisas, e ainda, com diversos tipos de tintas existentes no mercado	1.700	serviço	R\$160,00	R\$272.000,00
5	MÃO DE OBRA - SERVENTE DE PEDREIRO	MÃO DE OBRA - SERVENTE DE PEDREIRO - Serviços Gerais de servente que atuará como ajudante de pedreiro, realizando serviços como: peneirar areia, preparar a massa, fazer a limpeza do local (varrer), transportar andaimes, dentre outros serviços da mesma natureza que se fizerem necessários.	2.500	serviço	R\$120,00	R\$300.000,00
6	MÃO DE OBRA - CALCETEIRO	MÃO DE OBRA - CALCETEIRO - Serviços Gerais de calceteiro, realizando serviços como: Revestir e reparar pavimentos, assentando paralelepípedos ou outros cubos de pedra; Efetuar alinhamentos, preparar o leito, espalhando areia, pó de pedra ou calça; Dispor nas calçadas os elementos em Fadas mestras, congruar Ângulos retos, preencher com blocos os intervalos, tapar as juntas com areia, calça ou outro material; Talhar pedras para encaixes e adaptá-las de acordo com as necessidades de pavimentação; Executar motivos decorativos em calçadas, dentre outros serviços da mesma natureza que se fizerem necessários.	1.500	serviço	R\$140,00	R\$210.000,00

**PRazo DE EXECUÇÃO:** Conforme edital do Pregão ELETRONICO e seus anexos.  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** Prazo de validade: **120 (CENTO E VINTE) dias** contados da data da apresentação das mesmas.

EMPRESA: COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA  
CNPJ Nº: 34.507.799/0001-29  
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.239.271-9  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 11.205  
ENDEREÇO: Rua monsenhor Valdir, Nº 900, Centro, na Cidade de Marco - Ceará  
CEP: 62.560-000  
REPRESENTANTE LEGAL: ANTÔNIO DE PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF Nº: 649.066.473-91 RG Nº: 99010119506 - SSP - CE  
BANCO: BRASIL AGÊNCIA Nº 0532-0 CONTA CORRENTE Nº 25.532-7

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Marco - CE, 18 de abril de 2024.

**COMERCIO M J  
SERVICOS  
LTDA:34507799000129**

Assinado de forma digital por  
COMERCIO M J SERVICOS  
LTDA:34507799000129  
Dados: 2024.04.18 13:16:40 -03'00'

COMERCIO M J SERVIÇOS LTDA  
CNPJ sob nº. 34.507.799/0001-29  
ANTÔNIO DE PÁDUA GONÇALVES DOS SANTOS  
CPF nº. 649.066.473-91

**ANTONIO DE PADUA  
GONCALVES DOS  
SANTOS**

Assinado de forma digital por  
ANTONIO DE PADUA GONCALVES  
DOS SANTOS  
Dados: 2024.04.18 13:16:53 -03'00'

